4 de novembro de 2024 Diário Oficial de Santos90

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 235/2024

PROCESSO Nº 11338/2024
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de San-

tos, no uso de suas atribuições legais, resolve
exonerar o Sr. Igor de Souza e Silva, do cargo em
comissão de Assessor Parlamentar, símbolo C-2,
de livre provimento, do gabinete do Vereador Rui
Sergio Gomes De Rosis, a partir de 29 de outubro
de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 1º de novembro de

2024
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

CONVITE Nº 50/2024/P-DAC/DL/SL
CHAMAMENTO PÚBLICO – ENTIDADES DE

BAIRRO
Prezados(as) representantes e membros de en-

tidades de bairros,
A Câmara Municipal de Santos convida formal-

mente todas as entidades de bairro do município
a fornecerem informações atualizadas sobre seus
dados com o objetivo de garantir a participação
ativa dessas entidades em audiências públicas e
demais processos participativos promovidos por
esta Casa Legislativa.

Solicitamos que os seguintes dados sejam en-
viados ao e-mail dirlegislativa@camarasantos.sp.
gov.br:

• Nome da entidade de bairro;
• Endereço da sede da entidade;
• Endereço de e-mail da entidade;
• Nome completo do(s) atual(is) representan-

te(s).

As informações coletadas serão utilizadas ex-
clusivamente para a composição de um cadastro,
que permitirá o envio de ofícios, convites, e-mails
e outras comunicações pertinentes às atividades
realizadas pelo Poder Legislativo. Esse cadastro é
fundamental para assegurar que as entidades de
bairro estejam sempre informadas e possam par-
ticipar efetivamente das decisões que impactam
nossa cidade.

Contamos com a colaboração de todas as enti-
dades de bairro para fortalecer a representativi-
dade e a participação democrática em nosso mu-

nicípio.
Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

CONVITE Nº 63/2024/P-DAC/DL/SL

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao

solicitado pela Comissão de Finanças e Orçamen-
to (CFO), convida V. S.as a participar de audiência
pública com o tema: PRESTAÇÃO DE CONTAS DA
CAPEP SAÚDE – 2º QUADRIMESTRE DE 2024.

A audiência será realizada no dia 13 de novem-
bro de 2024 às 19 horas no Auditório Vereadora
Zeny de Sá Goulart da Câmara Municipal de San-
tos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Mi-
randa, nº 1, com transmissão simultânea pela TV
Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; Vivo
canal 11) e no canal da Câmara Municipal de San-
tos no YouTube.

Os interessados podem enviar seus questiona-
mentos e contribuições previamente ao e-mail da
Comissão da CFO: cfo@camarasantos.sp.gov.br

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO Nº 4400/2024
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 12/2024,
processo nº 4400/2024, tipo menor preço, para
contratação de empresa visando aquisição de ma-
teriais para manuseio e manutenção da massa do-
cumental pertencente ao acervo histórico (guarda
permanente) da Câmara Municipal de Santos, con-
forme especificações técnicas constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I deste Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia
05/11/2024 às 08h e encerra-se em 14/11/2024 às
09h e a disputa de lances ocorrerá em 14/11/2024
às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à dispo-
sição dos interessados a partir do dia 04/11/2024
nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.
camarasantos.sp.gov.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasan-
tos.sp.gov.br.

Santos, 01 de novembro de 2024.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

rs_br
Realce